
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 560
5 Οκτωβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,833 

στρεμ. στην θέση «Ποτάμι» περιοχής ΤΚ Ασωπί−
ας ΔΕ Τανάγρας Δήμου Τανάγρας. ............................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 270,83 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατσιβίρι» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότη−
τας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου −Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 5.461,25 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπογδάνι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότη−
τας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .......... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 
2.672,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Παλαμήδι» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότη−
τας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 2359/171417 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 9,833 στρεμ. 

στην θέση «Ποτάμι» περιοχής ΤΚ Ασωπίας ΔΕ Τανά−
γρας Δήμου Τανάγρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, 
3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β)182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ’) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής)

6. Την αριθ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ

7. Την αριθ. 3149/169560/27.8.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση 
της από την πυρκαγιά της 30/3/2012 δασικό χαρακτήρα 
(χαλέπιο πεύκη και πουρνάρια) και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημοσίου δασικού χα−
ρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 9,833 στρεμ. στην 
θέση «Ποτάμι» περιοχής ΤΚ Ασωπίας ΔΕ Τανάγρας Δή−
μου Τανάγρας με σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...28−29−
1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (21−25).
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (8−21).
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (25−1).
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (5−8) και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα (2−5).
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

4891



4892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4893

    Αριθ. 1302 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 270,83 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Κατσιβίρι» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγ. Θε−
οδώρων του Δήμου Λουτρακίου −Αγίων Θεοδώρων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσω−
σης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ΝΔ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ & 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει» από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
& Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος − Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 2713/23−5−2012 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 15−5−2012 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμε−
νη στο θέμα έκταση εμβαδού 270,83 τετρ. μέτρων, όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α 
στο από 29−7−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 

κλίμακας 1:200, ενώ καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος 
Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση περίπου σαράντα εκα−
τοστά (0.40) και με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα 
(κυρίως πρίνο & σχίνο) με συγκόμωση περίπου πενήντα 
εκατοστά (0.50), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής από την κ. Ιωάννα 
Φεξή, μετά το έτος 1987 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμ−
βαδού 270,83 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κατσιβίρι» της 
Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενό−
τητας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο 
από 29−7−2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:200 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
420 197 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 του Υπουργείου 
Γεωργίας, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο Α: Χ=422672.91 Υ=4199780.65
» » Β: Χ=422686.94 Υ=4199769.41
» » Γ: Χ=422679.76 Υ=4199767.64
» » Δ: Χ=422675.10 Υ=4199766.49
» » Ε: Χ=422665.00 Υ=4199764.00
» » Ζ: Χ=422656.72 Υ=4199774.28
» » Η: Χ=422664.81 Υ=4199777.46 και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 
Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.

ΝΟΤΙΑ: Με οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΔΥΤΙΚΑ: Με οδό, όπου σύνταξε ο Εργοδηγός του Δα−

σαρχείου Κορίνθου Δημήτριος Βασιλόπουλος και θεώ−
ρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 14 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4895

      Αριθ. 1798 (3)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

5.461,25 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπογδάνι» της Δημο−
τικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας Σαρω−
νικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκη−
ση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και διορι−
σμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 
3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρμο−
γής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 998/1979, 
όπως ισχύει» από τη Δ/νση Προστασίας Δασών & Φυσικού 
Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος − Ενέργειας 
& Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 3296/28−6−2012 Πρόταση του Δασαρχείου 
Κορίνθου μετά την από 25−6−2012 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτο−
ερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση συνολικού εμβαδού 5.461,25 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 25−6−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη από δύο τμήματα 
επιφάνειας, το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 εμβαδού 3.229,87 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 14 εμβαδού 2.231,38 τετρ. μέτρων, ενώ 
καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συ−
γκόμωση περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80) & με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο & σχίνο) με συγκόμωση 
περίπου ογδόντα εκατοστά (0.80), εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, από άγνω−
στον, μετά το έτος 1987 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνολικού 
εμβαδού 5.461,25 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπογδάνι» της Δη−

μοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας Σαρωνικού 
του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται στο από 25−6−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 404 188 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 του 
Υπ. Γεωργίας, με κλίμακα 1:5.000, αποτελούμενη από δύο 
τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Ε1 εμβαδού 3.229,87 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα Ε2 εμβαδού 2.231,38 τετρ. μέτρων, όπως 
αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, οριοθετούνται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα Ε1 Σημείο  1:  Χ=407120.3041 Υ=4188170.2580
    » »   2:  Χ=407129.5146 Υ=4188201.9192
    » »    3:  Χ=407088.8409 Υ=4188217.2809
    » »   4:  Χ=407097.6369 Υ=4188274.9429
    » »   5:  Χ=407103.3216 Υ=4188274.8741
    » » Σημείο  6:  Χ=407100.1579 Υ=4188243.6419
    » »   7:  Χ=407136.5640 Υ=4188228.9815
    » »   8:  Χ=407159.7332 Υ=4188202.9313
    » »   9:  Χ=407165.5652 Υ=4188181.5589
    » »   10: Χ=407158.3275 Υ=4188155.1047
    » »   11: Χ=407151.6309 Υ=4188152.4422
    » »   12: Χ=407144.8897 Υ=4188170.6540
    » »   13: Χ=407129.8211 Υ=4188175.8008
Τμήμα Ε2 Σημείο  14: Χ=407210.0824 Υ=4188144.7474
    » »   15: Χ=407224.1980 Υ=4188142.5445
    » »   16: Χ=407221.0256 Υ=4188127.8960
    » »   17: Χ=407227.9927 Υ=4188212.3878
    » »   18: Χ=407242.9962 Υ=4188115.5337
    » »   19: Χ=407251.3806 Υ=4188156.0858
    » »   20: Χ=407241.2787 Υ=4188169.0879
    » »   21: Χ=407219.4919 Υ=4188209.8304
    » »   22: Χ=407210.8103 Υ=4188191.0367
    » »   23: Χ=407210.9870 Υ=4188152.8844
και συνορεύουν:
Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με μη δασική 

έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος.
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος, όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δα−

σαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρ−
χης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως τροποποίησε το 
άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται προσφυγή από οποιον−
δήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του (αρμοδίου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την 
επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 13 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4897

      Αριθ. 1178 (4)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

2.672,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Παλαμήδι» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής Ενότη−
τας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27−12−2010 τ.Α) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (ΦΕΚ 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1990, β) 182447/3049/24−8−1990.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών & Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 2477/10−5−2012 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 19−4−2012 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 2.672,59 τετρ. μέ−
τρων, όπως αποτυπώνεται στο από 19−4−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζε−
ται σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6365/2 Χάρτη της Γ.Υ.Σ. 
με κλίμακα 1:5.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα 
επιφάνειας, το τμήμα 2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 
Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Δ εμβαδού 2.109,98 τετρ. μέτρων και 
το τμήμα 3 που περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Λ, Α εμβαδού 562,61 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από 
αυτοφυές δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων της περιοχής 

(ρείκι, σχίνο κ.λ.π.), με συγκόμωση περίπου εβδομήντα 
εκατοστά (0.70), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, μετά το έτος 1960, 
έννομο δε συμφέρον επί αυτής επικαλείται ο Χρήστος 
Στάμος του Παναγιώτη και συνεπώς επιβάλλεται η κή−
ρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση συνολι−
κού εμβαδού 2.672,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Παλαμή−
δι» της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού Δημοτικής 
Ενότητας Βόχας του Δήμου Βέλου − Βόχας Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο 
από 19−4−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:1.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφά−
νειας, το τμήμα 2 εμβαδού 2.109,98 τετρ. μέτρων και το 
τμήμα 3 εμβαδού 562,61 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά 
περιγράφονται ανωτέρω, οριοθετείται με τη χρήση συ−
ντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα 2 Σημείο Δ: Χ=393041.81 Υ=4193522.95
   » » Ε: Χ=393068.38 Υ=4193530.44
   » » Ζ: Χ=393091.39 Υ=4193539.02
   » » Η: Χ=393114.18 Υ=4193554.23
   » » Θ: Χ=393120.14 Υ=4193557.79
   » » Ι:  Χ=393160.29 Υ=4193574.78
   » » Κ: Χ=393136.81 Υ=4193596.36
Τμήμα 3 Σημείο Α: Χ=393004.49 Υ=4193543.86
   » » Β: Χ=393012.8 Υ=4193534.69
   » » Γ: Χ=393024.47 Υ=4193518.06
   » » Δ: Χ=393041.81 Υ=4193522.95
   » » Λ: Χ=393017.42 Υ=4193553
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και με μη δασική 

έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, εππρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 14 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005600510120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-09T09:48:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




